
 
______________________________________________________________________________ 
 
Výnos ředitele V2022-02 

17. ledna 2022 

 

Povinné testování zaměstnanců na SARS-CoV-2 
 

Všichni zaměstnanci jsou podle Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky 
ze dne 5. ledna 2022 povinni provádět si od 17. ledna do 6. února 2022 dvakrát týdně antigenní 
samotest na SARS-CoV-2.  
 

Organizace testování v ÚOCHB 

1. V pátek 14. ledna si každá skupina/oddělení prostřednictvím pověřeného zástupce vyzvedne 
ve skladu B.01.03 (Zdeněk Veinlich, Jana Krumpholcová) příslušný počet antigenních testů 
Flowflex SARS-CoV-2 Antigen Rapid Test na všechny tři týdny testování. 
 

2. Společně s testovacími sadami dostane každá skupina/oddělení dokument „Seznámení se s 
Výnosem ředitele k testování zaměstnanců a závazek provádět si samotest“. Tento dokument 
potvrdí svým podpisem každý člen skupiny/oddělení. Pověřený zástupce nejpozději do 21. 
ledna doručí dokument do Personálního oddělení k rukám Šárky Kněžické, a to i v případě, že 
ho některý ze zaměstnanců odmítne podepsat – zaměstnavatel je povinen tyto zaměstnance 
nahlásit Krajské hygienické stanici. 
 

3. Testování bude probíhat vždy v pondělí a ve čtvrtek (17., 20., 24., 27. a 31. ledna a 3. února 
2022). V tyto dny si každý zaměstnanec ráno před odchodem do práce nebo po příchodu na 
pracoviště provede samotest a zaznamená jeho výsledek do docházkového systému OKbase 
(návod je uveden v příloze Výnosu). Výsledky testů se automaticky uloží do personálního 
systému. Pozitivní výsledek testu nahlásí zaměstnanec také vedoucímu skupiny/oddělení. 
 

4. Výjimku z povinného testování mají: 
a) zaměstnanci pravidelně testovaní u jiného zaměstnavatele 
b) zaměstnanci vykonávající s vědomím nadřízeného práci z domova 
c) zaměstnanci, kteří podstoupili v posledních 72 hodinách PCR test s negativním 

výsledkem 
d) zaměstnanci, kteří podstoupili v posledních 24 hodinách antigenní test s negativním 

výsledkem. 

Tito zaměstnanci uvedou v OKbase důvod své neúčasti na testování do pole „Poznámka“. 

5. Zaměstnanec, který má pozitivní výsledek antigenního testu, odchází neprodleně do pětidenní 
karantény.  



 
 

 
 

6. Zaměstnanec s pozitivním výsledkem antigenního testu může z vlastního rozhodnutí následně 
podstoupit potvrzující PCR test. Pokud je výsledek PCR testu negativní, je karanténa ihned 
ukončena a zaměstnanec se může vrátit zpět do práce. 
 

7. Do karantény nastoupí také zaměstnanci, kteří byli v rizikovém kontaktu s osobou, u níž bylo 
onemocnění covid-19 potvrzeno PCR testem. 

 

 

 

Zdeněk Hostomský 
ředitel ústavu

 

 

 

Příloha: Návod k zaznamenání výsledků testování do OKbase 


